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DIŞ TİCARET SERMAYE ŞİRKETLERİ ARACILIĞIYLA 
YAPILAN İHRACATLARDA HUSUSİ DAMGALI (YEŞİL) 
PASAPORT VERİLMESİNE İLİŞKİN DÜZENLEMELER 
 
2017 / 43 sayılı Sirkülerimizde detaylı olarak açıklandığı üzere, 
ihracatçılara hususi damgalı (yeşil) pasaport verilmesine ilişkin 
esasların belirlendiği 2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi 
Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Karar” 
(ilerleyen kısımlarda “Karar” olarak anılacaktır) 23.03.2017 
tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak, yine bu tarihte 
yürürlüğe girmiştir. 
 
Yapılan düzenlemeleri özetleyecek olursak: 
 
 Yeşil pasaportlar ihracat yapan firma yetkililerine 

verilecektir. Firma yetkililerinden kasıt, işletmelerin 
sahipleri, şirketlerin ortakları veya çalışanlarıdır. 
 

 Mal ihracatının yanı sıra hizmet ihracatı yapan firmalar da 
kapsama girmektedir. Ekonomi Bakanlığınca, hizmet 
ihracatçısına hususi damgalı (yeşil) pasaport verilmesine 
ilişkin usul ve esasların belirlendiği Genelge 
yayımlanmıştır. 2017 / 46 sayılı Sirkülerimizde, konu 
hakkında detaylı açıklamalar yer almaktadır. 
 

 Firmanın sahip veya ortaklarının bir tüzel kişi olması 
halinde, bu tüzel kişiliğin sahipleri, ortakları veya 
çalışanlarına da yeşil pasaport verilebilir.  
 

 Firmanın son üç takvim yılı itibariyle her takvim yılında 
ihracat yapmış olması şarttır.  
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2016 yılında 7,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 150’den fazla 
ülkede bulunan 1.401 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 67.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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 Her bir ihracatçı firmanın kaç adet yetkilisine yeşil pasaport verileceği son üç 
takvim yılı itibariyle yıllık ortalama ihracat tutarına göre belirlenecektir. Buna 
göre, son üç takvim yılı itibariyle yıllık ortalama ihracatı:  

 
 1 milyon - 10 milyon (dahil) ABD doları olan firmaların 1 yetkilisine, 

 
 10 milyon – 25 milyon (dahil) ABD doları olan firmaların 2 yetkilisine, 

 
 25 milyon – 50 milyon ( dahil) ABD doları olan firmaların 3 yetkilisine, 

 
 50 milyon – 100 milyon ( dahil) ABD doları olan firmaların 4 yetkilisine, 

 
 100 milyon ABD doları üzerinde olan firmaların 5 yetkilisine, 

 
yeşil pasaport verilebilir.  
 

 Mal ihracatı yapan firmalar açısından hangi firmanın hangi sayıda yetkilisine 
pasaport verileceği Ekonomi Bakanlığınca belirlenip her yılın 15 Şubat tarihine 
kadar Ekonomi Bakanlığının Bölge Müdürlükleri ile İhracatçı Birliklerinin Genel 
Sekreterliklerine bildirilecektir. 
 

Ancak Kararda; doğrudan ihracat yapmayıp, Dış Ticaret Sermaye Şirketi (ilerleyen 
kısımlarda “DTSŞ” olarak anılacaktır) vasıtasıyla ihraç kaydıyla teslimde bulunan 
imalatçı firmaların durumu hakkında bir düzenleme bulunmamaktadır. Anılan sorunun 
giderilmesi noktasında, Ekonomi Bakanlığı vermiş olduğu yazıyla açıklama yapmıştır.  
Buna göre, ihracatlarını DTSŞ aracılığıyla yapan firma yetkililerine de hususi damgalı 
pasaport verilebilecektir. Konuyla ilgili olarak yapılan açıklamalar özetle şu 
şekildedir:  
 
 Kararı 5/1’inci maddesinde düzenlenen ve yukarıda da belirtilen ihracat 

tutarlarının hesaplanmasında, ihracatına aracılık edilen firmanın ve söz konusu 
firmanın ihracat tutarının DTSŞ tarafından Yeminli Mali Müşavir tasdikli olarak 
beyan edilmesi şartıyla, DTSŞ aracılığıyla yapılan ihracatın da firmanın ihracatı 
kapsamında değerlendirilmesi, 
 

 DTSŞ’ler tarafından yapılan ihracat tutarından, yukarıda belirtilen şekilde 
hesaplanacak ihracat tutarının düşülmesinden sonra kalan ihracat tutarının 
Kararın 5/1’inci maddesi çerçevesinde hususi damgalı pasaport verilmesine 
imkân sağlaması halinde, DTSŞ yetkililerine de hususi damgalı pasaport verilmesi, 
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 05/09/2017 günü mesai saati bitimine kadar ve müteakip yıllarda her yılın 15 
Şubat tarihine kadar DTSŞ'lerce İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine 
belirtilen şekilde yapılacak beyan üzerine, beyanda belirtilen bilgilerin İhracatçı 
Birlikleri Genel Sekreterliklerince kontrolünü müteakip gerekli işlemlerin 
tekemmül ettirilebilmesini teminen, İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerince 
Ekonomi Bakanlığına bildirilmesi, 

 
 DTSŞ’ler tarafından herhangi bir firmanın ihracatına aracılık edilmemiş olması 

halinde ise, gerekli işlemlerin tekemmül ettirilebilmesini teminen bu durumun 
DTSŞ tarafından Yeminli Mali Müşavir tasdikli olarak Ekonomi Bakanlığına beyan 
edilmesi gerekmektedir. 
 

DTSŞ’lerin yukarıda belirtilen bilgileri, yalnızca dış ticaret sermaye şirketi statüsüne 
haiz oldukları dönemde ihracatına aracılık ettikleri firmalara ilişkin olarak beyan 
etmeleri gerekmektedir. 
 
Saygılarımızla. 
 


